
21. septembrī Stopiņu no-
vada Ulbrokā notika svinīga 
kapsulas ielikšana PII “Pienenī-
te” jaunās piebūves pamatos, 
kas iezīmēja tās būvniecības 
sākumu. Piebūvē papildus 
esošajām 264 vietām uz nāka-
mā mācību gada sākumu būs 
vietas vēl 120 bērniņiem, tiks 
izbūvēta jauna aktu un sporta 
zāle, jauna virtuve un ēdam-
zāle, kā arī administrācijas 
darba kabineti, iekārtota āra 
teritorija. 

Kapsulu, kurā ievietoja vēs-
tījumu nākamajām paaudzēm, 
Domes lēmumu par atbalstu PII 
“Pienenīte” piebūves projektam, 
PII audzēkņu rakstītos vēlējumus 
un sapņus, karotīti ar PII “Piene-
nīte” simboliku, Ls 1 monētu ar 
laimes pakavu un 1 eiro monētu, 
Stopiņu novada Domes priekšsē-

dētājs J. Pumpurs, priekšsēdētāja 
vietniece V. Paulāne, izpilddirek-
tors A. Kurzemnieks, PII “Piene-
nīte” vadītāja L. Sturme, projektē-
tājs SIA “Malus Arhitekti” valdes 
loceklis R. Putniņš un būvfirmas 
“Re&Re” valdes priekšsēdētājs 
A.  Pauniņš guldīja jaunās ēkas 
pamatos.

Uz svinīgo pasākumu bija 
pulcējušies PII “Pienenīte” ma-
zuļi ar skanīgu priekšnesumu 
L.  Kurzemnieces vadībā, tajā 
piedalījās arī Stopiņu pašvaldī-
bas deputāti D. Brigmane, I. Lāč-
galve, J.  Koponāns, G.  Bokša, 
S.  Masļakovs, izglītības iestāžu 
direktores S.  Tiltiņa, V.  Mikute, 
V.  Felsberga, V.  Pinne, Pierīgas 
izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes vadītājs O.  Lejnieks 
un PII speciāliste V.  Tomiņa, 
PII “Pienenīte” pārstāvji, arhi-
tektu un būvnieku pārstāvji un 

citi interesenti. Pasākumu vadīja 
K. Stulberga.

PII piebūves nodošana eks-
pluatācijā ļaus radīt papildus ap-
tuveni 20  jaunas darbavietas un 
nodrošinās vietas 120 mazuļiem, 
kuru vecāki varēs atgriezties ak-
tīvajā darba tirgū. Piebūves celt-
niecību plānots pabeigt maijā. 
Jauno grupu atvēršana būtiski 
samazinās rindas uz PII vietu 
Stopiņu pašvaldībā.

Projekta kopējās izmaksas 
plānotas Ls 1 213 619,10 apmērā, 
ko pilnībā finansē Stopiņu nova-
da Dome. Papildus tiks veikti ie-
pirkumi piebūves aprīkošanai ar 
mēbelēm, jaunām virtuves iekār-
tām un ēdamzāles aprīkojumam.

Prieks par padarīto un laba 
vēlējumiem visiem, kuri piedalī-
sies būvniecības gaitā, lai godprā-
tīgi un ar atbildību darbus veiktu 
kvalitatīvi un laikā. 
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kopīgi ar bērniem veidotas ru-
denīgas glezniņas un no rudens 
veltēm izgatavotus pasakainus tē-
lus! Pat baltais gulbis ar stipriem 
kabaču spārniem lēni ir ielidojis 
dārziņa zālē – un, šķiet, līdzi at-
nesis sirdsmieru un apgarotību. 
Visus darbiņus iestādes zālē va-
rēs aplūkot arī oktobra pirmajās 
nedēļās, tie nesīs prieku gan bēr-
niem, gan viņu vecākiem un arī 
visam kolektīvam. 

Rudens svētkus sagaidīja 
arī Stopiņu pamatskolā, jo tieši 
Miķeļdienā skolas bērni rīkoja 
rudens izstādi, kurā pat pieau-
gušajiem bija ko pamācīties! Jo 
radošas idejas  – tā ir bērnu vis-
neatkārtojamākā vērtība. 

Rudens svētki vēl nav beigu-
šies, jo oktobrī Stopiņu pamatskolas 
pirmsskolas izglītības iestādē vieso-
sies cirka studija ar krāsainiem un 
radošiem priekšnesumiem! Un, lai 
arī kādu dienu laukā ir lietains un 
pelēks laiks, pie mums, kur bērni 
mīt, – vienmēr ir saule, radoši sap-
ņi un mīlestība. Un, kas tad mums 
vairāk ir vajadzīgs, lai sasildītu savas 
sirdis. Jauku rudeni vēl jums mazie 
un lielie bērni!

Kristīne Stulberga,
Stopiņu pamatskolas 
PII mūzikas skolotāja

kopā ar lielajiem draugiem devās 
meklēt sēnes – uzzināja, kuras ir 
ēdamas, kuras ir indīgas, bija arī 
lielā kartupeļu talka, gājputnu 
lidināšanās, ražas novākšanas 
sacensības, krāsaino lapu ķerša-
nas prieki un visbeidzot – bērni 
radīja savu lielo gleznu ar rude-
nīgiem mirkļiem Antonio Vival-
di “Rudens” melodijas pavadībā. 
Svētku noslēgumā arī Runcis un 
Varde bija sagatavojuši pārstei-
guma balviņas bērniem – saldos 
riekstiņus ar marmelādi! Un kas 
tad varēja būt vēl jaukāks, ja lielie 
draugi visus Stopiņu pamatsko-
las pirmsskolas izglītības bērnus 
uzaicināja uz mazu ballīti rudens 
ritmos! Mūzikai skanot, saulītei 
spīdot un, galvenais, bērnu smai-

diem un balstiņām čalojot – ru-
dentiņš ir sagaidīts! Iepazīts un 
samīļots! Rudens svētkos pieda-
lījās arī bērnu vecāki, kuri jau no 
septembra vidus nesa uz dārziņu 
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Un, kad saule jau iespīdēja dār-
ziņa logos, bērni posās pretim ru-
denim. Izgājuši laukā, bērni prie-
cājās gan par labo laiku un arī par 
iespēju izjust svētkus savās mazajās 
sirsniņās. Te, kur gadījusies, kur ne, 
no meža pamales izskrēja zinātkā-
rā Varde, kopā ar savu uzticamo 
un gudro draugu – Runci. Cik bēr-
niem tas bija liels prieks – lai nu ko, 
bet tādus draugus izskrienam no 
tuvējā meža, bērni negaidīja! Var-
de un Runcis līdzi bija paņēmuši 

lielu maisu, bija atnākuši pie bēr-
niem paņemt no viņiem un ielikt 
to rudeni maisā! Bet vai tad rudeni 
vispār var tā ielikt maisā? Bērni tei-
ca, ka tas ir iespējams. Un stāstīja, 
ka rudens ir bagāts vīrs, tam līdzi 
vienmēr ir liels vezums ar kartu-
peļiem, burkāniem, kāpostiem, 
āboliem, sīpoliem, sēnēm, ogām 
un citiem vērtīgiem gardumiem. 
Saprotams, ka Varde un Runcis 
gribēja visus šos labumus redzēt, 
aptaustīt un nogaršot, tāpēc bērni 

Esi sveicināts, mīļais rudentiņ!

Ar tādu prieku un jautru noskaņojumu 28. septembrī rudens 
atnākšanu svinēja Stopiņu pamatskolas pirmsskolas izglītības 
iestādes bērni un kolektīvs! Jau no agra rīta rosība valdīja 
bērnudārza pagalmā, kur katras grupiņas audzinātājas un au-
dzinātāju palīgi sarūpēja visu nepieciešamo, lai svētki izdotos 
raženi – kā jau tas rudenī pieņemts. 

Septembris ir atnesis gājputnu 
dziesmas, agrākus saulrietus un 
sārtus ābolus, kuri nenoliedzami 
liecina, ka viens no gada krāsai-
nākajiem un skaistākajiem ga-
dalaikiem ir iesācies visā Latvijā 
un arī Stopiņu novadā. Mēneša 
sākumā ar jaunām dzejas vēs-
mām pie mums ciemojās Latvijā 
atzītākā dzejniece Liāna Langa 
ar savu muzikālo pavadītājgrupu. 
Šis brīnišķīgais un radošais vakars 
tika kopā savīts arī ar tautas lie-
tišķās mākslas studijas kolektīvu 
“Ulbroka”. Gan dzejas rindas, gan 
muzikālie priekšnesumi, gan jos-
tiņās ieaustie raksti kopā pulcinā-
ja kultūras un mākslas mīļotājus. 
Ir liels gandarījums, ka dzejas die-

nas dzīvo un bagātina mūsu cilvē-
ku dvēseli, un tas rosina jau do-
māt arī par nākamo dzejas dienu 
rīkošanu – nu jau Stopiņu novada 
jubilejas gadā. Paldies visai rado-
šajai komandai, kura piedalījās 
dzejas dienu pasākuma rīkošanā. 
It īpaši Daigai Brigmanei un Ul-
brokas bibliotēkai.

Jauno sezonu septembrī uzsāka 
arī Stopiņu novada pašdarbības ko-
lektīvi. Ar jaukiem un atraktīviem 
priekšnesumiem katrs kolektīvs 
prezentēja sevi pašdarbības kolek-
tīvu svētkos ar tēmu “Latviešu kino 
vakars”. Bija redzams un jūtams, ka 
kolektīviem un viņu vadītājiem ne-
trūkst ne radošās dzirksts, ne darba 
spara, ne jaunu un neatkārtojamu 

ideju. Tāpēc vēlējums ir tā turpināt, 
allaž atceroties, ka sākums vienmēr 
ir šeit, mājās, Stopiņu novadā. Sirs-
nīgs sveiciens visiem kolektīviem, 
jauno sezonu uzsākot!

Jauno sezonu – mācību 
gadu  – ir uzsākuši skolēni un 
viņu pedagogi. Tāpēc ir svinīgi 
jāsveic arī skolotāji viņu svēt-
kos  – Skolotāju dienā. Svētkos 
dvēselisku un muzikālu sveicienu 
dāvās muzikālā apvienība “Rūta” 
ar mūziķiem Alvilu Altmani, 
Ingu Sarkani, Dainu Treima-
ni, Gundaru Lintiņu un aktieri 
Gundaru Grasbergu. Pasākums 
ar radošajām aktivitātēm rosinās 
pedagogus jaunām idejām un ne-
nogurstošam darba sparam, au-

dzinot un apmīļojot gan mazos, 
gan lielos ķiparus.

Savukārt jautri un muzikāli 
tiks pieskandināts Ulbrokas kultū-
ras nams svētdien, 16. oktobra pēc-
pusdienā. Stopiņu novada jauktais 
koris “Ulbroka” sadziedāsies ar 
Ogres kultūras centra jaukto kori 
“Grīva”. Ceļojums pasaules mūzi-
kā un atgriešanās Latvijas dzies-
mu paradīzē  – tāds interesants 
un draisks koncerts. Visi mūzikas 
un dziesmu mīļotāji aicināti uz šo 
koncertu un arī rudenīgu ballīti ar 
groziņiem pēc koncerta.

Jaunais mācību gads ir sācies, 
taču teju pie durvīm jau klau-
vē skolēnu brīvdienas! Un tāpēc 
mūsu bērniem Stopiņu novada 

Dome dāvinās izrādi ar atraktīvo 
Jāni Kirmušku galvenajā lomā. 
Atrakcijas un konkursi pēc izrā-
des iesildīs jaunos skolēnus brīv-
dienu aktivitātēm. Tiksimies Ul-
brokas kultūras namā 22. oktobrī 
plkst. 13.00. Līdzi jāņem ļoti 
jautrs un aktīvs noskaņojums!

Nu jau patiesi ir sākusies jau-
nā sezona ar jauniem pasāku-
miem, jaunām un radošām ide-
jām, jauniem sapņiem un to pie-
pildījumiem. Lai izdodas saskatīt 
visas košās krāsas rudens paletē 
un katrā mūsu dzīves dienā! Jau-
ku un saulainu rudeni!

Kristīne Stulberga,
Stopiņu novada  

kultūras dzīves vadītāja

Jauno sezonu uzsākot...



bet autores dzejas ritmam kopu-
mā piemīt metaforu daudzveidī-
ba, valodas spēks un poētisms.

Poētiska un rakstaina ir paš-
māju audēju amatu prasme – šo-
reiz tautisko jostu un prievīšu teh-
nika, izlolota tepat Stopiņos TLM 
studijas “Ulbroka” vadītājas Ārijas 
Vītoliņas vadībā. To pieprot stu-
dijas dalībnieces un labprāt grūto 
rakstu salikšanu ierāda dzejas va-
kara dalībniekiem. Neba skatoties 
vien darbu iemācīsies. Gan lielam, 
gan mazam  – katram pašam jā-
mēģina, jāpārliecinās, vai pietiks 
prasmes, darba mīlestības un ne-
atlaidības. Viens no senākajiem 
amatu noslēpumiem kaut domās, 
bet izauklēts, sirdī apmīļots un 

praktiski iepazīts. Siltas tējas, pī-
rāgu un rudenīgu noskaņu apvīts, 
izskan Dzejas dienas pasākums 
Stopiņos.

Paldies dzejas un literatūras 
cienītājiem, vakara viesiem un 
pasākuma organizētājiem par 
domu, vārdu vēstījumu un līdz-
pārdzīvojumu kopīgā dziesmā.

Daiga Brigmane,
Stopiņu novada  

Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Stopiņu novada tīmekļa viet-
nē atradīsiet pasākuma vizuālo at-
ainojumu  – http://www.stopini.lv/ 
public/29825.html
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Jauno sezonu jauktais koris 
“Ulbroka” sadraudzībā ar Ogres 
Kultūras centra jaukto kori “Grī-
va”, sāks, atskatoties uz pagājušās 
sezonas dziesmoto gaisotni, ar 
dzīvespriecīgu un mazliet nerāt-
nu repertuāru.

Jau kā tradīciju koris “Grīva” 
ik gadu veido kādu tematisku pro-
grammu, kas iepriecina gan pašus 
dziedātājus, gan klausītājus. Do-
doties pie draugiem Ulbrokā, koris 

“Grīva” ielūkosies ne tikai latviešu 
tautas mūzikas pūrā, bet dziesmā 
iejutīsies arī Krievijas, Lietuvas, 
Spānijas, Venecuēlas un svelmai-
nās Brazīlijas ritmos. Tautasdzies-
mu noskaņu papildinās arī pasau-
les valstu krāšņie tautas tērpi.

Savukārt mēs izvēlējāmies 
pašmāju publiku iepriecināt ar 
interesantākajām un pikantā-
kajām dziesmām no šīs vasa-
ras Lielkoncerta “Rīgai   810”  – 

“Meistars, dziesma, leģenda”. 
Mūsu kora uzstāšanās moto būs 
Jura Kulakova satīriskā dziesma 
ar Eduarda Veidenbauma tekstu 
“Cienību dod liela bārda, glaimo-
šana katram garda” (cik trāpīgi, 
vai ne!), kas kā refrēns rondo for-
mā apvienos mūsu izvēlēto pro-
grammu. Būs gan baletomānija 
un dejošana vienu vasaru, gan 
vienīgā, gan “ardievu, meitenes!” 
un seksuālie čiekuri.

Pēc tik vieglprātīga koncerta 
sekos lustīga ballīte (ar grozi-
ņiem), kuru vadīs pieredzējušais, 
mums jau labi pazīstamais “dī-
džejs” Edgars Linde.

Visi mīļi gaidīti mūsu kon-
certā “Ar dziesmu Latvijā un 
pasaulē” un ballītē  – svētdien, 
16. oktobrī, plkst. 16.00 Ulbrokas 
kultūras namā.

Ina Ekarte, 
jauktā kora “Ulbroka” diriģente 

Ar dziesmu Latvijā un pasaulē

Dzejas dienu laiks Ulbrokas 
kultūras namā katru gadu rada in-
teresi par aktuālo, nedzirdēto un 
jaunradīto orģinālliteratūras jomā. 
Tieši septembrī interese izzināt kaut 
ko jaunu, radot prieku, spēj ienest 
zinātprieku nezināmajā. Interese 
un zinātprieks ir skaistākās no sep-
tembra emocijām. Vienalga, vai tie 
ir tautiskie dzīparu raksti vai rakstu 
zīmes dzejā, – tā ir mūsu attieksme, 
mīlestība, atbildība un sirdsapziņas 
atklāsme, ko spēj sniegt tautiski ra-
dītas kultūras zīmes.

Šogad mazliet citādi, bet ne 
mazāk patiesi izskan dzeja ne-
parastā formā, ritmā un izteiks-
mē  – meditatīvs dzejas un tautas 
mūzikas uzvedums “Skatiens” 
aizved mūs laikmetīgās dzejās un 
latvju dainās, kur ik vārds, rinda, 
skaņa un doma ir ciešā saistībā ar 
Liānas Langas dzejoļiem no god-
algotā dzejoļu krājuma “Vilkogas”, 
ar dziedātājas Zanes Šmites nepa-
rasto balsi un mūziķu Ilzes Grun-
tes virtuozo ģitāras spēli, Andra 
Gruntes elektrisko basu, Ginta Pa-

bērza saksofona balsi. Veidojot un 
radot saskaņu starp teicējas Domi-
cellas Ļīpeņas sendienās teiktajām 
melodijām un mūsdienu etnodže-
za stila improvizācijām.

Uzveduma radītā pasaule ir 
it kā zināma, bet tomēr svešāda. 
It kā tepat, it kā kaut kur citur. 
Dzejas un dziesmas skatienā ie-
kodēts redzējums un emocionāls 
līdzpārdzīvojums, kas cilvēcisko 
sajūtu vidū ienes rudenīgu un 
nesteidzīgu noskaņu. Mirklis 
pārdomām un klusuma skaņai, 
mirklis, kad skumji un apcerīgi, 
uzvedums vienlaikus ir veltī-
jums laikabiedra Pētera Brūvera 
(1957–2011) piemiņai.

Mūzikas apskatnieks Klāss 
Vāvere par dzejas projektu saka: 
““Skatiens” ir kosmisks, tautisks, 
globāls, pagānisks, rudenīgs, 
distancēts un iesaistīts... eksis-
tenciāla šodienas dalībnieces 
meditācija skaudrā dzejas valo-
dā un latviešu tautasdziesmas ar 
mūžības pamatīguma vieglumu 
un džeziski rotaļīgu nopietnību.”

Liāna Langa ir ne tikai dzejnie-
ce, savulaik Amerikā studējusi filo-
zofiju un amerikāņu 20. gadsimta 
literatūru. Strādājusi sabiedrisko 
attiecību jomā, vadījusi literatūras 
raidījumu “Melns uz balta” Latvijas 
televīzijā, ir dokumentālās filmas 
“Tramvajs, vārdā Kalpotājs” scenā-
rija autore, darbojusies kinoforu-
mā “Arsenāls”. Teātra izrādes “Leo 
Kokle” libreta autore. 

Divreiz saņēmusi Dzejas 
dienu balvu (1998 un 2006), 
divreiz  – Literatūras Gada bal-
vu (2001 un 2010). Tulkojusi uz 
un no čehu, lietuviešu, zviedru, 
angļu, ungāru, turku, bulgāru, 
franču un krievu valodas. Paš-
laik ir izdevniecības “Apostrofs” 
vadītāja un strādā literārā žur-
nāla “Latvju Teksti” redakcijā. 
Par dzejnieces rakstniecības un 
literārās darbības intelektuālo 
devumu lasāms Ulbrokas biblio-
tēkas tematiskajā izstādē “Dzeja, 
nepadodies!” un krājumā iekļau-
to izdevumu piedāvājumā.

Varam piekrist vai nepiekrist, 

Dzejas skatienā atskatoties

Septembra vidū pēc remonta 
durvis ir vērusi Sauriešu bibliotēka. 
Visās telpās ir nomainīta grīda, ie-
klāts gaišs un izturīgs linolejs. Krā-
jumu telpā ir mainītas apkures sis-
tēmas caurules, sienas atbrīvotas no 
vecajiem vadiem un caurulēm, nolī-
dzinātas un nokrāsotas saulainā krā-
sā. Bibliotēka kļuvusi gaišāka, mājī-
gāka un mūsdienīgāka. Jāsaka labi, 
sirsnīgi pateicības vārdi palīgiem, 
kas strādāja gan pirms remonta uz-
sākšanas, gan pēc tā beigšanas. Palīgi 
veica milzīgu darba apjomu, ko var 
raksturot ar vienu skaitli – vispirms 
tika sapakotas un izvestas no telpām, 
bet pēc tam atvestas atpakaļ, izpa-
kotas un noliktas vietās vairāk nekā 
180 kastes ar grāmatām. Paldies mei-
tenēm, kas strādāja labiekārtošanas 
darbu skolēnu vasaras programmā, 
kā arī pašvaldībā praktizējošajiem 
bezdarbniekiem. Īpaša pateicība sir-
snīgajām un atsaucīgajām brīvprā-
tīgajām meitenēm, kuras ļoti čakli 
pakoja grāmatas kastēs,  – Arīnai, 
Nadeždai, Tatjanai un Ingai.

Sauriešu bibliotēka aicina vi-
sus savus lasītājus un čaklos palī-
gus, arī celtniekus, kas kvalitatīvi 
veica savu darbu, iegriezties, no-
vērtēt patīkamās pārmaiņas un 
izmantot visus bibliotēkas piedā-
vātos pakalpojumus. 

Aija Sausiņa,  
Sauriešu bibliotēkas  

bibliotekāre

Sauriešu bibliotēkas 
pārmaiņas

.. tā nav uzslava laikam,
kur nu. Tas piedāvā pārāk 

daudz salīdzinājumu,
kuros mēs pazūdam neprecīzi 

kā reibumā pierakstīti
tālruņu numuri. Kumodēs 

sakrājas atmiņas, foto,
veca veļa. Sapņos arvien biežāk 

nāk koku saknes
un runā dzejā. 

(L. Langa. “Vilkogas”)
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28.  08. Tika saņemta informācija 
par ģimenes konfliktu Līčos. Skandā-
la rīkotājs uz pieteikuma pamata tika 
nogādāts uz Valsts policijas Salaspils 
iecirkni, jo ir agresīvs un var nodarīt 
kaitējumu sev un apkārtējiem.

29.  08. Nodrošinot sabiedrisko kār-
tību, tika sniegts atbalsts Rīgas apga-
baltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam 
tiesas sprieduma izpildes laikā Ulbrokā.

30.  08. Sauriešos Ātrās medicīnis-
kās palīdzības brigādes darbiniekiem 
tika nodoti trīs nepilngadīgi jaunieši, 
kas bija saindējušies, ēdot sēnes.

5.  09. Vālodzēs Ceļu policijas eki-
pāžai tika nodots velosipēda vadītājs 
alkohola reibumā.

7.  09. Upeslejās Ceļu policijas eki-
pāžai tika nodots automašīnas Merce-
des Benz vadītājs, kas spēkratu vadīja 
bez derīgas valsts tehniskās apskates 
un nespēja uzrādīt transportlīdzekļa 
reģistrācijas apliecību.

8.  09. Zemnieku saimniecībai “Me-
žavairogi” tika nodoti septiņi atrasti, bez 
aprūpes palikuši kucēni.

12. 09. Par policijas apzināti nepatiesu 
izsaukšanu pie administratīvās atbildības 

tika saukta kāda persona Sauriešos.
16.  09. Ulbrokā uz ceļa Rīga–Ērgļi, 

blakus “Riepu servisam” automašīna 
nāvējoši notrieca gājēju. Tika noskaid-
rota bojāgājušā personība un sniegts 
atbalsts Ceļu policijas ekipāžai un Āt-
rās medicīniskās palīdzības brigādei.

17. 09. Tika saņemta informācija par 
to, ka Sauriešos veikalā “Mego” ir noti-
kusi zādzība. Zādzību izdarījušās per-
sonas tika aizturētas un nodotas Valsts 
policijas Salaspils iecirkņa darbiniekiem 
tālākai apstākļu noskaidrošanai.

21.  09. Tika saņemta informācija 
par ģimenes skandālu Līčos. Ģimenes 
konflikts tika atrisināts uz vietas, veicot 
pārrunas. 

Pēc Stopiņu novada Domes saistoša-
jiem noteikumiem pie administratīvās 
atbildības sauktas 34 personas, pēc Lat-
vijas Administratīvo pārkāpumu kodek-
sa – 17 personas, par transportlīdzekļu 
novietošanu tam neparedzētā vietā ad-
ministratīvā pārkāpuma protokolus un 
paziņojumus saņēmuši 11 autovadītāji.
Ziņas sagatavotas pēc Stopiņu novada 

pašvaldības policijas materiāliem

ZIŅO 67910901 (26. 08. 2011.–25. 09. 2011.)

24. augusta, 7. septembra un 21. septembra (protokoli Nr. 56, Nr. 57, Nr. 58) lēmumi
•	Atjaunot zemes nomas līgu-

mus ar 8 personām.
•	Piešķirt zemi nomā 2 personām.
•	Piešķirt atļauju īpašuma tiesī-

bu reģistrācijai zemesgrāmatā 
3 personām.

•	 Iznomāt biedrībai “Socintegra” 
bērnu spēļu laukumu izveido-

šanai īpašuma Institūta iela 1A, 
Ulbroka.

•	Atstāt spēkā 20. 07. 2011. Stopiņu 
novada Domes lēmumu (proto-
kols Nr. 54) daļā par nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu maiņu 
zemes vienībai 6 personām.

•	Apstiprināt detālplānojuma 

projektu nekustamam īpašu-
mam “Sniedzes”.

•	Apstiprināt detālplānojuma 
projektu nekustamam īpašu-
mam “Asari”.

•	Atļaut izsniegt būvatļauju un 
legalizēt nelikumīgo būvniecī-
bu īpašumā “Jaunzerviņi”.

•	Atteikt piešķirt dzīvojamo pla-
tību Stopiņu novada adminis-
tratīvajā teritorijā 1 personai.

•	Piekrist pagarināt dzīvojamās 
telpas īri ar 1 personu.

•	Piešķirt vienreizējo materiālo 
pabalstu Ls 30 2 personām.

•	Piešķirt vienreizējo materiālo 
pabalstu Ls 10 1 personai.

•	Atteikt piešķirt materiālo pa-
balstu 2 personām.

•	 Sociālā dienesta sagatavotie 
ieteikumi par materiālo pabal-
stu – skolas piederumu iegādei 
2011./2012.  m.  g. atsevišķām 
sociālajām grupām.

•	Anulēt deklarēto dzīvesvietu  
4 personām.

•	Piedāvāt īrēt dzīvojamo telpu  
4 personām.

•	Dzīvojamo telpu Institūta ielā 
30–37, Ulbrokā, ņemt uzskaitē 
kā neizīrētu un iekļaut neizīrē-
to dzīvojamo telpu sarakstā.

•	Uzņemt PII “Pienenītē” 14 bērnus.

•	Turpināt izmaksāt pašvaldības 
pabalstu vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu 
Stopiņu novada izglītības ies-
tādēs pirmsskolas programmas 
apguvei, 11 bērnu vecākiem.

•	Atteikt piešķirt pašvaldības 
pabalstu vecākiem, kuru bērns 
netiek nodrošināts ar vietu 
Stopiņu novada izglītības ies-
tādēs pirmsskolas programmas 
apguvei, 2 bērnu vecākiem.

•	Atbrīvot no skolas maksas 
(pilnā apmērā) par Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas ap-
meklējumu 11 bērnus.

•	Atbrīvot no skolas maksas 
(50  % apmērā) par Ulbrokas 
Mūzikas un mākslas skolas ap-
meklējumu 3 bērnus.

•	 Piešķirt līdzfinansējumu privātās 
izglītības iestādei vecākiem, kuru 
bērns netiek nodrošināts ar vietu 
Stopiņu novada izglītības iestādēs 
pirmsskolas izglītības program-
mas apguvei, 3 bērna vecākiem.

•	Slēgt trīspusējo līgumu (pirms-
skolas izglītības iestāde “Drau-
gi”) ar 1 bērna vecākiem.

•	Atskaitīt no PII “Pienenīte”  
4 bērnus.

•	Uzņemt ar 1. 09. 2011. Stopiņu 
pamatskolas pirmsskolas izglī-

2011. gada 17. jūnijā. SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 13 
Izskatīti 42 personu iesniegumi.
Nolēma piešķirt maznodrošinātām 

personām, izvērtējot ienākumus: 
1) pabalstu medikamentu iegā-

dei 8 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 155,61;

2) pabalstu medikamentu ie-
gādei (neizvērtējot ienākumus) 
6  Rumbulas b. zonas iedzīvotā-
jiem par summu Ls 642,35;

3) vienreizēju materiālo pa-
līdzību 4 mazn. personām par 
summu Ls 105;

4) dzīvokļa pabalstu 5 mazno-
drošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 150;

5) GMI pabalstu 4 trūcīgām ģi-
menēm uz 6 mēnešiem par sum-
mu Ls 595,98;

6) trūcīgas ģimenes statusu  

2011. gada 30. jūnijā. SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 14 
Izskatīti 31 personas iesniegumi.
Nolēma piešķirt, neizvērtējot ie-

nākumus:
1) pabalstu medikamentu iegādei 

un citiem med. pakalpojumiem 2 
Rumbulas bīstamās zonas iedzīvo-
tājiem par summu Ls 46,35.

Nolēma piešķirt maznodrošinātām 
personām, izvērtējot ienākumus: 

1) pabalstu medikamentu iegā-
dei 12 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 200,75; 

2) vienreizēju materiālo palī-
dzību 3 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 90; 

3) dzīvokļa pabalstu 5 mazno-
drošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 150; 

4) trūcīgas ģimenes statusu  
3 ģimeņu 10 personām; 

5) ēdināšanas pabalstu 2 trūcī-
gām personām par summu Ls 30;

6) maznodrošinātas personas 
statusu 3 ģimeņu 8 personām;

7) pabalstu sakarā ar ārstēšanos 
no TB 1 personai par summu Ls 30;

8) pabalstu medicīnas pakalpo-
jumiem 4 maznodrošinātām per-

sonām par summu Ls 45,80;
9) pabalstu zobu labošanai  

2 maznodrošinātām personām 
par summu Ls 30;

10) izsniegt izziņu medicī-
nisko pakalpojumu atvieglo-
jumiem 3  maznodrošinātām 
ģimenēm;

11) piešķirt malku 1 maznodro-
šinātai ģimenei – 6 m3 katrai; 

12) piešķirt pakalpojumu aprū-
pe mājās 1 maznodrošinātai per-
sonai uz 6 mēnešiem par summu 
Ls 162,54; 

13) piešķirt pakalpojumu aprū-
pe mājās 1 personai, par aprūpē-
tāju nozīmējot G. Šauriņu.

Kopā: Ls 785,44 
(septiņi simti astoņdesmit pieci 
lati 44 santīmi)

15 ģimeņu 35 personām;
7) ēdināšanas pabalstu 7 trū-

cīgām personām par summu 
Ls 105;

8) maznodrošinātas personas 
statusu 6 ģimeņu 15 personām;

9) 50 % atlaidi no dienas maksas 
PII “Upesleja” 1 audzēknim no 
maznodrošinātas ģimenes;

10) 50 % atlaidi no dienas mak-
sas PII “Sauriešu” grupā 2 au-

dzēkņiem no maznodrošinātas 
ģimenes;

11) piešķirt malku 3 trūcīgām 
personām – 6m3 katrai;

12) pabalstu kurināmā iegādei 
2  maznodrošinātām ģimenēm 
par summu Ls 120;

13) izsniegt izziņu medicīnis-
ko pakalpojumu atvieglojumiem 
4 ģimenēm;

14) piešķirt pabalstu zobu laboša-

nai 4 personām no maznodrošinā-
tas ģimenes par summu Ls 110;

15) piešķirt pabalstu briļļu ie-
gādei 2 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 38,90;

16) piešķirt pabalstu medicīnas 
pakalpojumiem 2 maznodroši-
nātām personām – Ls 33.

Kopā: Ls 2055,84 
(divi tūkstoši piecdesmit pieci lati 
84 santīmi)

tības grupā 8 bērnus.
•	Piešķirt līdzfinansējumu dalī-

bai sacensībās 2 jauniešiem.
•	Slēgt nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar 4 personām.
•	Piešķirt nekustamā īpašuma no-

dokļa atvieglojumus 1 personai.
•	 Atteikt piešķirt nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumus 1 personai.
•	Atlikt nekustamā īpašuma nodok-

ļa samaksas termiņu 2 personām.
•	Neiebilst, ka p/a “Saimnieks” kā 

sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs 
veic uz Stopiņu novada Domei 
īpašumā un valdījumā esošajiem 
zemes gabaliem visu Eiropas Savie-
nības Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta “Ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu attīstība Ulbrokā” (Nr. 
3.DP/5.1.1.0/08/IPIA/VIDM/037) 
ietvaros izbūvēto būvju un objektu 
inventarizāciju, kadastrālo uzmērī-
šanu un reģistrāciju zemesgrāmatā 
uz p/a “Saimnieks” vārda.

•	Piešķirt līdzfinansējumu bied-
rības “Socintegra” projekta 
“Bērnu spēļu laukums ““Altair” 
īstenošanai Ls 1942,35.

•	Apstiprināt iepirkuma proce-
dūras rezultātus, slēgt līgumu 
par Stopiņu novada pašvaldī-
bas ceļa Krasti–Dzidriņas un 
Cepļa ielas posma asfaltēšanu 
ar kopējo asfaltējamā posma 
garumu 260 m ar SIA “Uniror”.

2011. gada 15. jūlijā. SD SĒDES PROTOKOLS Nr. 15 
Izskatīti 55 personu iesniegumi.
Nolēma piešķirt maznodrošinātām 

personām, izvērtējot ienākumus: 
1) pabalstu medikamentu iegā-

dei 17 maznodrošinātām perso-
nām par summu Ls 368;

2) pabalstu medikamentu ie-
gādei (neizvērtējot ienākumus)  
2 Rumbulas b. zonas iedzīvotā-
jiem par summu Ls 118,89;

3) vienreizēju materiālo pa-
līdzību 3 mazn. personām par 
summu Ls 90;

4) dzīvokļa pabalstu 4 mazno-
drošinātām ģimenēm par sum-
mu Ls 120;

5) GMI pabalstu 4 trūcīgām ģi-
menēm uz 6 mēnešiem par sum-
mu Ls 880;

6) trūcīgas ģimenes statusu  
14 ģimeņu 31 personai;

7) ēdināšanas pabalstu 1 trūcī-
gai personai par summu Ls 15;

8) maznodrošinātas personas 
statusu 12 ģimeņu 20 personām;

9) 50 % atlaidi no dienas mak-

sas PII “Upesleja” 1 audzēknim 
no maznodrošinātas ģimenes;

10) 50 % atlaidi no dienas mak-
sas PII “Pienenīte” 2 audzēkņiem 
no maznodrošinātas ģimenes;

11) piešķirt malku 3 trūcīgām 
personām – 6m3 katrai ;

12) pabalstu kurināmā iegādei 
1 maznodrošinātai ģimenei par 
summu Ls 60;

13) Izsniegt izziņu medicīnisko pakal-
pojumu atvieglojumiem 9 ģimenēm;

14) piešķirt pabalstu zobu labo-
šanai 2 personām no maznodroši-

nātām ģimenēm par summu Ls 90;
15) piešķirt pabalstu briļļu iegā-

dei 1 maznodrošinātai personai 
par summu Ls 20;

16) piešķirt pabalstu medicīnas 
pakalpojumiem 4 maznodroši-
nātām personām – Ls 31,50;

17) piešķirt pabalstu sakarā ar ār-
stēšanos slimnīcā 3 maznodrošinā-
tām personām par summu Ls 75;

18) piešķirt pabalstu vasaras 
nometnes apmaksai 1 bērnam 
no maznodrošinātas ģimenes par 
summu Ls 50;

19) piešķirt pabalstu soc. rehabi-
litācijai 1 personai no maznodro-
šinātas ģimenes par summu Ls 60;

20) piešķirt vienreizēju pabalstu 
1 bērnam bārenim sakarā ar pilng. 
sasniegšanu un ārpusģimenes aprū-
pes izbeigšanos par summu Ls 325; 

21) piešķirt pabalstu pakalpo-
juma “aprūpe mājās” nodrošinā-
šanai 2 personām uz 6 mēnešiem 
par summu Ls 471,18.

Kopā: Ls 2774,57 
(divi tūkstoši septiņi simti septiņ-
desmit četri lati 57 santīmi)
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Jaunākās grāmatas
Vispirms iesakām iegriezties 

bibliotēkā, jo pašlaik Ulbrokas 
bibliotēkas jaunumu plauktā ie-
gūluši visdažādākie izdevumi 
gan latviešu, gan krievu valodā. 
Bibliotēka iepirkusi īpaši daudz 
daiļliteratūras izdevumu un at-
miņu krājumu. Esam īpaši pa-
domājuši par bērnu auditoriju. 
Lai gan ne visi, bet būtiskākie 
izdevumi iekļauti grāmatu ap-
skatā, kas atrodams šajā tiešsais-
tes vietnē http://www.stopini.lv/
public/31170.html. Paši jaunākie 
izdevumi skatāmi maija–jūlija 
grāmatu apskatā, kur varat lasīt 
nelielas anotācijas gan latviešu 
autoru darbiem, gan ārvalstu 
autoru izdevumiem un jo īpaši – 
bērnu grāmatām. Paldies bēr-
niem un jauniešiem par lasīšanas 
kāri šajā vasarā.

Pieredzes apmaiņas 
brauciens

26.  augustā Ulbrokas un 
Sauriešu bibliotēku vadītājas un 

bibliotekāres piedalījās Pierīgas 
reģiona galvenās bibliotēkas or-
ganizētā pieredzes apmaiņas 
izbraukuma seminārā biblio-
tēku darbiniecēm uz Limbažu 
novada bibliotēkām un Salac-
grīvas pilsētas bibliotēku. Vēl 

pirms pašas atklāšanas Stopiņu 
bibliotēku darbinieces paviesojās 
jaunajās un plašajās Salaspils no-
vada bibliotēkas telpās. Šī ir Pie-
rīgas reģiona galvenā bibliotēka, 
kas iesaka un regulē arī Ulbrokas 
un Sauriešu bibliotēku darbību. 
Apsveicam kolēģes ar ērtajām un 
saulainajām telpām!

Kopīgi ar Salaspils un citu 
bibliotēku kolēģēm devāmies uz 
pirmo no Limbažu bibliotekāru 
darba vietām  – Limbažu galve-
nās bibliotēkas administrāci-
jas un datu apstrādes telpām  –, 
kur iepazināmies ar bibliotēkas 
statistiku un uzzinājām lasītāju 
ieguvumu finansiālā izteiksmē, 
ja vien viņi izmanto bibliotēkas 
piedāvātos pakalpojumus. Īpa-
ši aizraujošs un iedrošinošs bija 
datu apstrādes nodaļas vadītājas 
Irinas Briedes stāstījums par da-
lību bibliotēkas popularizējošā 
pasākumā “Cycling for libra-
ries”, kurā viņa veica vairāk nekā 
600  km garu velomaršrutu no 
Kopenhāgenas līdz Rostokai. Pa-

sākumam veltīta tiešsaistes lapa –  
http://www.cyclingforlibraries.org/. 
Savukārt mēs ceļojām tālāk  – uz 
Limbažu galveno bibliotēku, kur 
norisinās bibliotēkas lietotāju ap-
kalpošanas process, par kuru arī 
tika aktīvi diskutēts ar bibliotē-

kas darbiniecēm. Aplūkojām arī 
plauktu, lasītāju formulāru izkār-
tojumu un krājuma pieejamību. 
Tālāk devāmies uz Limbažu Bēr-
nu bibliotēku, kas vienojas kopī-
gā mērķī ar Limbažu Konsultatīvo 
bērnu centru. Patīkami pārsteidza 
bibliotēkas plašums, vienkāršais 
bērnu domāšanai piemērotais 
plauktu noformējums un krājuma 
daudzveidība. 

Pēc tam – ātrā solī neliela 
ekskursija pa Limbažu vecpilsē-
tu. Pabijām Limbažu viduslaiku 
pilsdrupās, uzkāpām skatu tornī. 
Apmeklējām Limbažu evaņģēlis-
ko luterāņu baznīcu. Gide stāstī-
ja arī par Kristus apskaidrošanas 
pareizticīgo baznīcu, izstaigājām 
Pils un citas Limbažu ieliņas, ap-
lūkojām pieminekli Latvijas him-
nas autoram – Baumaņu Kārlim.

Un tad jau tikām gaidīti 
Viļķenes pagasta bibliotēkā  – 
mazā, bet lietotājam draudzīgā, 
par ko liecināja arī mazo dator-
lietotāju apgalvojums, ka viņi da-
torus varot izmantot visu dienu. 
Pašu pirktas mēbeles, ērta bērnu 
nodaļa un datortelpa – tas viss ai-
cina lietotāju te uzkavēties ilgāk. 
Bet, ienākot un izejot no bibliotē-
kas, redzama tās nozīme un vieta 
Gaismas tīklā. Informācija inte-
resentiem  – http://www.gaisma.
lv/lat/light-network/.

Pēcpusdienā mūs sagaida Sa-
lacgrīvas pilsētas bibliotēka un 
sabiedriskais interneta pieejas 
punkts. Šeit arī – gaišas, lietotājam 
saprotami un vienkārši noformētas 
telpas. Salacgrīvas bibliotēkai pie-
šķirts arī “Draugiem.lv” draudzī-
bas raksts par droša un draudzīga 
interneta idejas veicināšanu, pie 
salacgrīviešiem še viesojušies arī 
Rūjienas saldējuma ražotāji. Jā-
piemin gan, ka bibliotēkā ir plaši 
diferencēti maksas pakalpojumi, 
sākot no starpbibliotēku abone-
menta izmantošanas, beidzot ar 
bibliotēkas telpu nomu. Pieme-
tināšu, ka daudzi no Salacgrīvas 

pilsētas maksas pakalpojumiem 
mūsu bibliotēkā ir par brīvu, pie-
mēram  – kopēšana no bibliotē-
kas fondiem, faksa izmantošana 
u.  c. Taču arī Salacgrīvas biblio-
tēka ir ļoti apmeklēta, ko redzē-
jām, tur viesojoties. Uz bibliotē-
kas kāpnēm tapa arī visu Pierīgas 
reģiona bibliotekāru kopīgais 
foto. Fotogrāfijas aplūkojamas 
Stopiņu novada tīmekļa vietnes 
lappusē http://www.stopini.lv/
public/31163.html.

Ekskursijas atceres 
pasākums

Pavisam nesen – 29.  augus-
tā  – Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēkas lietotāji satikās, lai 
atminētos šīsvasaras jauko brau-
cienu uz Latgali. Ar bibliotēkas 
vadītājas Daigas Brigmanes 
ievadvārdiem aizsākās šis pa-
sākums. Pēc tam izglītojoši iz-
klaidējāmies ar tematisku pašu 
veidotu riču-raču, kura gaitā 
ceļotāji mēģināja atsaukt gūtos 
iespaidus, draudzīgo noskaņoju-
mu un erudīta lasītāja attieksmi. 
Tiem, kam “uzmeties” riču-raču 
kauliņa melnais laukumiņš,  – 
jālasa dzejoļi no krājuma, kas 
veltīts Raiņa bērnības atmiņām 
Berķelenē, jāuzmin, kurš no 
amatu meistariem “negāž po-
dus, bet taisa tos”, jānolasa fol-
kloras kopas “Olūteņi” atvadu 
sveicienus latgaliešu dialektā 

un jāatbild uz citiem ceļotājiem 
raksturīgiem jautājumiem. 

Tas pasākuma apmeklētājus 
atbrīvoja un veicināja savstar-
pējās sarunas, tāpat kā diska 
prezentācija ar aptuveni 200 fo-
togrāfijām, kuras tapušas no 
Daigas, Dainas un Renātes ska-
tupunkta. Tika pasniegta tēja un 
pašu sarūpētas uzkodas. Foto 
slaidrādes laikā arī klausījāmies 
latgaliešu tautasdziesmas. Pats 
disks savā ziņā ataino Stopiņu 
iedzīvotāju vēlmi izglītoties, ap-
zināt kultūrvēsturiskās vērtības, 
būt kopā.

Labus vārdus par Stopiņu ce-
ļotājiem teica aģentūras “Skaistie 
skati” gide Aina Krēsliņa, kas ar 
mums kopā ceļojusi jau vairak-
kārt, bet iedrošināja un uzteica 
arī pati biroja vadītāja Inta Ka-
lēja. Viņa saka: “Paldies Daigai 
un “radošajai komandai” par 
brīnišķīgo suvenīru – disku, kas 
ļaus man arī vēlāk doties neklā-
tienes ceļojumā kopā ar Stopiņu 
novada bibliotēkas fantastisko 
ceļotāju grupiņu!” 

Diskus ar kultūrvēsturiskā 
ceļojuma attēliem savā īpašumā 
ieguva arī paši uzticīgākie ce-
ļotāji un bibliotēkas pasākumu 
apmeklētāji. Paldies it visiem, 
kas piedalās bibliotēkas rīkotajās 
ekskursijās un pasākumos. 

Ieva Mūrniece, 
sistēmbibliotekāre 

Biedrība “BUMMS” projek-
tu “Molberti UMMSiņam” “La-
bieDarbi.lv” projektu konkursā 
sniedza divas reizes, un abas 
reizes mums pietrūka “Draugu” 
balsu, lai projekts saņemtu nepie-
ciešamo finansiālo atbalstu.

Tomēr vasaras sākumā  
negaidīti saņēmām zvanu no  
“LabieDarbi.lv” ar ziņu, ka mūsu 
projektu vēlas atbalstīt kāds pri-
vātais sponsors, lai mēs varētu 
skolai iegādāties tik ļoti nepiecie-

šamos molbertus un jau 1.  sep-
tembrī tie patīkami pārsteigtu 
skolas audzēkņus, vecākus un 
skolas kolektīvu.

Brīnums ir noticis! Projek-
ta ietvaros esam iegādājušies 
15  Pārdaugavas novada Stalbes 
pagasta SIA “Kalnmuiža” darinā-
tos molbertus. Tie veiksmīgi kal-
po citās Latvijas mākslas skolās, 
ir ērti, stabili, mobili un lieliski 
atbilst lietošanas prasībām, iz-
mantojami zīmēšanas un glezno-

šanas nodarbībās gan telpās, gan 
ārpus tām. Tie neaizņem daudz 
vietas un atbrīvo telpu, paverot 
bērniem iespējas ērtāk strādāt. 
Molbertiem ir maināms dēļa leņ-
ķis, kas ļauj tos nostiprināt līdz 
pat horizontālam novietojumam. 
Audzēkņi, izmantojot šos molber-
tus, varēs strādāt dažādās tehni-
kās, ne tikai zīmēt, bet arī gleznot 
ar eļļu, ar tušu vai akvareli, un tie 
atbrīvos mākslas nodaļas telpu no 
pielāgotajiem masīvajiem un ne-

ērtajiem galdiem. Molberti pada-
rīs mākslas nodaļas audzēkņiem 
mācību procesu vēl interesantā-
ku un ērtāku, piedaloties daudz-
veidīgajā apmācību programmā. 
Izmantojot šos molbertus, tiks 
nodrošinātas bērnu augumam 
piemērotas darba virsmas, sau-
dzējot bērnu redzi un stāju. Tie 
palīdzēs audzēkņiem profesionā-
li attīstīties un izaugt.

Sakām vislielāko paldies  
“LabieDarbi.lv” kolektīvam, jo 

īpaši Līgai Skromanei, un uzņē-
mējam Gintam Timoško!

Biedrības “BUMMS”,
Ulbrokas mūzikas un mākslas 

skolas kolektīva, skolas audzēkņu 
un viņu ģimeņu vārdā –

Anita Vilerte,
biedrības “BUMMS” vadītāja 

Kontaktinformācija:
mob. tālr. 29515568,

e-pasta adrese  
anita.bumms@inbox.lv,
www.bumms.ucoz.com

Projekts “Molberti UMMSiņam”

Ulbrokas bibliotēkas jaunumi augustā
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No šā gada 3.  jūnija līdz 
26. augustam Stopiņu novada die-
nas centrā “Upeslejas” jaunās mā-
miņas iesaistījās projektā “Mazā 
šūšanas skola māmiņām”, kurā 
guva gan pamatzināšanas, gan 
padziļinātāku ieskatu un praksi 
apģērbu šūšanā. Nodarbību laikā 
tapa dažādi apģērbi pašu garde-
robes papildināšanai, kā arī inte-
resantas lietas bērniem, tostarp 
rotaļlietas un aksesuāri.

Pavisam kopā projekta ietva-
ros bija 10 nodarbības, kuru laikā 
projekta dalībnieces apguva:
1) dažādu ielāpu un aplikāciju 

veidošanu uz bojātiem apģēr-
biem;

2) vienkāršo apģērbu labošanu;
3) apģērba dizaina papildināšanu; 
4) vienkāršu aksesuāru veidoša-

nu (brošas, žābo, šallītes, la-
katiņi);

5) vienkāršo apģērbu modelēša-
nu un šūšanu.
Tā kā sievietes dabā ir vēlme 

uzturēt ģimenes pavardu, izau-
dzināt laimīgus bērnus un galu 
galā arī labi izskatīties, tad šū-
šanas pamatprincipu apgūšana 
ļāva projektu dalībniecēm iegūt 
vairākas priekšrocības: 

•	ieekonomēt naudu, kas tiek tē-
rēta apģērbu, rotaļlietu un ak-
sesuāru labošanai un iegādei;

•	iespēju gan savu, gan savas ģi-
menes imidžu padarīt intere-
santu un neatkārtojamu. 

Lielu paldies par šo iespēju 
sakām Stopiņu novada Domei 
un ar nepacietību gaidīsim jau-
nus projektus.

Silvija Eriņa,
projektu vadītāja

Ulbrokas vidusskolā otrdien, 
20. septembrī, plkst. 14.15 pat 
visnevērīgākais klausītājs sa-
springa un ieklausījās kādā īpa-
šā balsī. Tā piederēja Knutam 
Skujeniekam  – pazīstamajam 
latviešu dzejniekam un tulkotā-
jam un, galvenais, sirdsgudram 
un patiesam cilvēkam. Viņš ie-
radās zālē stalts, možs un apbrī-
nojami vienkāršs  – ar savu zilo 
acu skatu, sirmajiem matiem un 
dzīvesprieka pilno seju. Vārdi 
plūda pār zāli un visvairāk – cau-
ri klātesošo sirdīm, jo tik atklāti 
atbildēt uz klausītāju uzdotajiem 
jautājumiem spēj tikai nedaudzi, 
to starpā Knuts Skujenieks. Pa-
zīstams, kā pats saka, ar vairāk 
nekā divdesmit valodām un raks-
tījis dzeju jau kopš septiņu gadu 
vecuma. Dzejnieks apveltīts ar 

ārkārtīgi siltu balss tembru. Taču 
īpašākais bija mirklis, kad Knuts 
Skujenieks sāka lasīt pats savu 
dzeju – tik dziļu, pilnu mīlestības 
spēka un cieņas pret savu valsti, 
pasauli, kurā dzīvo. Knuts Sku-
jenieks ir Dzejnieks ar lielo bur-
tu, jo tikai patiesība rod atbalsi 
mākslā un cilvēku sirdī. 

Dzejnieks atstāja ļoti īpaša 
cilvēka iespaidu  – ar savu neat-
kārtojamo liriku, skanējumu un 
dvēseli. Ļoti dzīvu dvēseli. 

Marks Tvens teicis: “Ikreiz, 
kad uzrakstāt vārdu “ļoti”, aiz-
vietojiet to ar “velnišķīgi”, tad jūs 
pats to izsvītrosiet un teksts būs 
tieši tāds, kā jābūt.” Bet šoreiz ne-
vajag, jo tas ir ļoti, ļoti patiesi.

Paldies par šo tikšanos!
Laima Vasile, 

10. klase,  Ulbrokas vidusskola

Tikšanās ar Knutu Skujenieku

Projekts “Mazā šūšanas skola māmiņām” 
Upeslejās raženi noslēdzies

30. septembrī Latvijas Dzelz-
ceļa vēstures muzejā Stopiņu 
novada nevalstiskās organizāci-
jas piedalījās šādā diskusijā, kas 
notika Eiropas Brīvprātīgā dar-
ba gada ceļojošās tūres ietvaros.  
Sociālo jautājumu dienā mums 
bija iespēja prezentēt savas ne-
valstiskās organizācijas, stāstot 
par labās prakses piemēriem 
Stopiņu novadā, ciešā sadarbībā 
ar pašvaldību rīkojot dažādus pa-
sākumus, aktivitātes, akcijas un 
palīdzības darbus, lai veicinātu 
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uz-
labošanu. Īpaši diskusijā runājām 
par ģimenes vērtībām sabiedrībā 
un jauniešu līdzdalības veicinā-
šanu pašvaldības darbā. 

Kā zināms, tad nevalstis-

kajam sektoram Latvijas paš-
valdības rīko dažādus atklātos 
konkursus, kas ļauj nodrošināt 
aktivitātes, bet konkursu līdzek-
ļi nedod atbalstu organizāciju 
darbības kapacitātei. Mums bija 
lieliska iespēja pastāstīt par mūsu 
Stopiņu novada politiku, kas at-
balsta nevalstisko organizāciju 
darbības kapacitāti finansiāli, tā 
ļaujot darboties efektīgāk sabied-
rībā. Mums zināms, ka ir maz 
tādu pašvaldību, tāpēc tas arī iz-
raisīja dzīvu interesi no citu ne-
valstisko organizāciju puses,  par 
ko varējām lepoties!

No 30. septembra līdz 2. ok-
tobrim Latvijas Dzelzceļa vēs-
tures muzejā bija izstādīts arī 
informatīvais stends par Stopi-

ņu novada Daudzbērnu ģime-
ņu biedrību “Māra” un Stopiņu 
novada jauniešu biedrību “Upe”, 
kā arī vadījām radošo darbnīcu, 
kurā mācījām veidot rozes no 
krāsainām kļavu lapām, iegūs-
tot Topa darbnīcas nosaukumu! 
Protams, neatsverams ieguvums 
līdzdalībai Eiropas Brīvprātīgā 
darba gada ceļojošajā tūrē ir pie-
redzes apmaiņa un sadarbības 
veidošana, kas ir būtiski, lai vei-
dotu tīklojumus tālākai darbībai. 
Tieši 2014. gada jaunajā Eiropas 
projektu finansējumā sadarbības, 
apmaiņas un tīklojuma nozīme 
būs aktualizēta!

Ramona Liepiņa,
Stopiņu novada 

Jaunatnes lietu speciālists

NVO līdzdalība pašvaldības iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanā
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Šajā sezonā Sauriešu 
ciemata futbolisti ir 
piedalījušies dažādos sporta 
pasākumos. Dienas centra 
“Saurieši” kolektīvs vēlas 
sniegt nelielu informāciju par 
komandas “Dinamo Saurieši” 
sasniegumiem futbolā.

Futbola klubs “Dinamo Sau-
rieši” dibināts Stopiņu novadā 
2009. gada 18. aprīlī, tad arī 
jaunie futbolisti uzsāka trenē-
ties Ulbrokas sporta kompleksā. 
Katru gadu komanda piedalās 
Big Sport Day sacensībās, Sto-

piņu novada turnīros, kā arī ko-
manda uzvarēja čempionātā Big 
Sport Day U-13 + Cerības kauss 
U-13. Klubs ir ieguvis Fair Play 
balvu, to komandai pasniedza 
bijušais Latvijas izlases spēlē-
tājs Mihails Zemlinskis. Šī gada 
3.  septembrī Daugavas stadionā 
komanda (vecuma grupā 2001.–
2003. dz. g.) pirmo reizi piedalī-
jās turnīrā “Kaiser Kauss 2011”. 
Spēlētāji sacentās ar komandām 
“JFC Skonto”, “Dinamo Rīga”, 
“Daugava” un “Jēkabpils”. Jau-
najā sezonā klubs vēlas debitēt 
turnīrā “Futo kauss” (8 x 8).

Komandā ir trenējušies kopu-
mā 70  Stopiņu novada spēlētāji, 
bet 2011. gadā plānots palielināt 
spēlētāju skaitu, uzaicinot ko-
mandā iestāties Juglas internāt-
pamatskolas rehabilitācijas cen-
tra audzēkņus un citu ciematu 
interesentus. Komanda plāno 
piedalīties no 2012.  gada aprīļa 
Rīgas un Latvijas bērnu un jau-
niešu čempionātā futbolā. 

Jau divus gadus no Sauriešu 
dienas centra jaunie futbolisti pie-
dalās MTG Pasaules miera kausa 
futbola turnīros neprofesionā-
ļiem, kur abas reizes ir ierindoju-
šies otrajā vietā. Arī šogad mūsu 
futbolistu komanda izjuta zaudē-
juma rūgtumu, ļoti pārdzīvojot, 
ka ierindojāmies godpilnajā otra-
jā vietā no 10  komandām. Taču 
katra spēle komandu norūda un 
nākamgad tā noteikti startēs vēl-
reiz turnīrā, lai tomēr iegūtu sen 
gaidīto pirmo vietu. Novēlam tre-
neriem Kirilam Buravcevam un 
Pāvelam Baševojam izturību arī 
turpmākajās spēlēs un sakām pal-
dies par ieguldīto darbu. 

Dienas centra “Saurieši” 
kolektīvs

Šī gada 10. un 11. septembrī 
norisinājās handbola turnīrs par 
godu Latvijas Sporta pedagoģi-
jas akadēmijas (LSPA) 90  gadu 
jubilejai. Šo jubileju atzīmēt uz-
aicināja arī mūsu novada sievie-
šu handbola komandu “Stopi-
ņu NHK”. Kā zināms, “Stopiņu 
NHK” sieviešu handbola klubs 
triumfēja Latvijas čempionātā 
2010./2011. gada sezonā, tāpēc 
izredzes iegūt 1. vietu arī šajā tur-
nīrā bija lielas. Neierasti bija tas, 
ka spēles laiks tika samazināts 
līdz 15  minūtēm katrā puslaikā, 
tāpēc spēle nebija tik rezultatīva, 
kā pierasts Latvijas čempionātā. 

Mūsu komanda pirmo spēli 
aizvadīja ar turnīra vaininiecēm 
LSPA komandu, tāpat kā pagājušo 
gadu komanda tika uzveikta ar re-
zultātu 14:13. Rezultatīvākās spēlē-
tājas ar 4 gūtiem vārtiem bija Lana 
Nikolajeva, Ivita Asare un Elita Ek-
kerte. Otrā spēle tika aizvadīta ar 
Igaunijas komandu “Tartu Univer-
sity”, ar kuru mūsu komanda tikās 
Baltijas līgas ietvaros; atgādinām, 
ka “Stopiņu NHK” triumfēja arī 
Baltijas līgā, tāpēc arī šoreiz mūsu 
komandai nesagādāja grūtības pie-
veikt jaunās spēlētājas no Igaunijas 
ar rezultātu 22:13. Rezultatīvākās 
spēlētājas – Ivita Asare ar 7 gūtiem 
vārtiem, Elita Ekkerte ar 6 un Lana 

Nikolajeva ar 5 gūtiem vārtiem. Tā 
beidzās pirmā turnīra diena  – ar 
izcīnītām divām uzvarām.

Otrajā turnīra dienā mūsu ko-
manda stājās pretī vēl neredzētai 
komandai – Kazahstānas “Astana”. 
Arī šī komanda tika pieveikta ar 
rezultātu 15:13. Spēle bija salīdzi-
noši grūtāka nekā divas iepriek-
šējās, jo komanda nebija zināma 
un nogurums no pirmās dienas 
spēlēm nedaudz darīja savu, bet 
meitenes izcīnīja uzvaru. Arī šo-
reiz rezultatīvākā spēlētāja ar gū-
tiem 7  vārtiem bija Ivita Asare, 
kurai 2 vārtu guvumus pievienoja 
Elza Seržante, Liza Poriete un Eli-
ta Ekkerte. Tātad 3 spēlēs gūtas  
3 uzvaras, pēdējā spēlē mūsu ko-
mandai bija jāstājas pretī šī turnīra 
spēcīgākajai komandai Lietuvas 
“Šviesa/Egle”. Lietuvas komandai 
šī bija otrās turnīra dienas pirmā 

spēle, tāpēc komandai bija nelielas 
priekšrocības. Spēle iesākās līdzī-
gi, tomēr nedaudz spēcīgākas bija 
lietuvietes, spēles izskaņā pieveicot 
mūsu meitenes ar rezultātu 11:15. 
Rezultatīvākās spēlētājas  – Lana 
Nikolajeva ar 4 gūtiem vārtiem, 
Elza Seržante ar 3, Elita Ekkerte un 
Ivita Asare pa 2 gūtiem vārtiem.

Diemžēl pirmā vieta un zelta 
medaļas gāja secen, bet beigās iz-
cīnītais sudrabs bija liels ganda-
rījums gan komandas spēlētājām, 
gan trenerei Gintai Ozoliņai. Šīs 
bija tikai pirmās spēles, tāpēc tas 
bija kā labs treniņš, uzsākot sezo-
nu, kura sākās jau 1. oktobrī. 

Sakām lielu paldies LSPA, kas 
deva mums iespēju piedalīties 
šajā turnīrā un svinēt akadēmi-
jas 90  gadu jubileju. Vēlreiz  – 
DAUDZ LAIMES! 

Ginta Ozoliņa, trenere 

Kā jau katru gadu, arī šogad 
visas vasaras garumā mūsu no-
vadā notika tradicionālās sporta 
dienas. Jūlijā tās notika Sauriešos, 
augustā – Upeslejās, Līčos un va-
saras nogalē Ulbrokā. Liels prieks 
par tik lielu novada iedzīvotāju 
aktivitāti, jo 28. augustā  Ulbrokas 
ezera krastā sapulcējušies bija ap-
tuveni 300 lielu un mazu sportis-
tu, to atbalstītāju un līdzjutēju. 

Šogad Ulbrokas sporta spēlēs 
bija atraktīvs un skaļš jauninā-
jums: dažādu motociklu klases –  
čoperu, kruizeru, baiku, endu-
ro, rolleru – veiklības braucieni 
un paraugdemonstrējumi, kuri 
neatstāja vienaldzīgu nevienu 
spēļu līdzjutēju. Liels paldies par 
šo iniciatīvu – iekļaut šāda veida 
sporta disciplīnu mūsu sporta 
spēlēs – jāsaka moču kluba “RE-
BORN” prezidentam Jurim Bis-
trovam un viņa palīgiem. 
Motociklistu veiklības 
brauciena vietu 
izkārtojums

Čoperi/kruizeri
I. Andrejs Demčukovs
II. Valdis Verdenhofs
III. Modris Frīdenbergs
Baiki/Enduro
I. Agris Martinsons
II. Jānis Leitāns
III. Tālis Meļķis
Rolleri
I. Agris Martinsons
II. Valdis Krievs
III. Jānis Skrastiņš
Sporta svētkos daudzas dis-

ciplīnas ir komandas disciplīnas, 
bet arī individuāli ikviens varēja 
piedalīties tādās sporta disciplī-
nās kā “1 min gulēšana” un “Li-
dojošais zābaks”. “Lidojošā zāba-
ka” discilpīnā, lai sasniegtu labu 
rezultātu, ir nepieciešams spēks, 
bet “1 min gulēšanā” pietika ar 
intuitīvu laika izjūtu – atlika at-
gulties un precīzi pēc 1 minūtes 
piecelties. Tieši šajā disciplīnā ie-
spēja piedalīties bija gan lieliem, 
gan maziem sportot gribētājiem. 
Uzvaras laurus plūca viens no 
jaunākajiem šīs disciplīnas dalīb-
niekiem – Ņ. Aleksejevs.
1 min. gulēšana

I. Ņikita Aleksejevs
II. Anda Bumbiere
III. Alvis Trepšs

Lidojošais zābaks (siev.)
I. Indora  Zvejsalniece
II. Ance Pūļiņa
III. Santa Loseva

Lidojošais zābaks (vīr.)
I. Artūrs Rinģis
II. Nikolajs Karpačovs
III. Jānis Goldšteins
Īsta spēkošanās bija vērojama 

virves vilkšanas disciplīnā. Savā 
starpa sacentās komandas no 
Upeslejām, Līčiem un Ulbrokas. 
Šoreiz stiprākās komandas kauss 
aizceļoja uz Upeslejām.
Virves vilkšana

I. komanda no Upeslejām 
“Bumbieri”

II. komanda no Ulbrokas 
“Putni”

III. komanda “Montreaes”.
Vispopulārākie sporta veidi 

bija futbols un pludmales volej-
bols, jo tajos piedalījās vislielā-
kais dalībnieku skaits. Visas die-
nas garumā, nenogurstošu līdz-
jutēju atbalstītas, sacentās gan 
jauniešu, gan pieaugušo koman-
das. Dienas beigās, apkopojot 
rezultātus, uzvaras kausus ieguva 
šādas komandas.
Volejbols jauniešiem  
(3 vīr. + 1 siev.)

I. komanda ”Paņemsim 
uz pieredzīti”

II. komanda ”Forenteam”
III. komanda ”Trīs bumbieri”

Volejbols pieaugušajiem  
(3 vīr. + 1 siev.)

I. komanda “Tagil”
II. komanda “Rok mašina”
III. komanda “ImantsCo”

Futbols jauniešiem
I. komanda “Mucenieki”
II. komanda “Vietējie”
III. komanda “Mucenieki-1”

Futbols vīriešiem
I. komanda “Red Bulls”
II. komanda “Suhariki”
III. komanda “Kanova”
Sakām lielu paldies organi-

zatoriem, spēlētājiem un sacen-
sību līdzjutējiem. Īpašu paldies 
vēlamies izteik Stopiņu nova-
da Domei par sniegto atbal-
stu sacensību nodrošināšanā.  
Uz tikšanos turmākajos sporta 
svētkos!

Anda Višķere, 
dienas centra “Ulbroka”  

vadītāja

Futbola aktivitātes Sauriešos Sporta svētki Ulbrokā!

Pirmie panākumi



SVEICAM JUBILĀRUS!

Lai mākoņi izklīst, saule laistās,
Lai cerību koki debesis skar,
Lai visu labo, cēlo un skaisto
Dzīvē vēl izbaudīt var.
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Melāniju Kosarenoku,
Ļubovu Kuļešovu,
Lūciju Lauželi,
Ausmu Rudzišu,
Gaļinu Šavšukovu,
Monvīdu Vīksnu,
Vladimiru Zaicevu,
Leonardu Kozindu;
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Helēnu Prohorovu,
Gunāru Tētiņu,
Elfrīdu Tulinsku,
Raisu Pomozovu,
Gunāru Perecu;
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Dzimtsarakstu informâcija
Sagatavoja Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. Volkova
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Lūciju Riksi,
Valentīnu Sosinu;
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Mihailu Čapko;
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Zentu Podāni,
Gilardu Seļuku.

AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ
Tāda tu esi, rudens diena,
Bērzu loki, un vētrām līdz
Atkal aizlido lapa viena,
Bieza un tumša aug miglas siena,
Lietus asaras plakstos trīc.

Vladislavs Družiņins,
Mihails Jeremejevs,
Mirdza Opmane,
Rasma Zeize,
Pjotrs Ploskis.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!
    Vien gaišas mīlestības vārdā

Mazs cilvēciņš no nebūtības izkāpj,
No mīlas ņemts un mīlai atdots,
Tam mīlestību tālāk nest.

Kristiānu Petrovu, Kristiānu Vītolu,
Lindu Bartušu, Daini Urbanoviču,
Sofiju Kudrjavcevu, Keitu Līni Šveicari. 
Sveicam vecākus un viņu mazuļus!

“tĒVZEMĪtE“
PIEKTDIENA, 7. oKTobrIs, 2011

Vēlam stipru veselību 
un vēl daudzus raženus, 
prieka pilnus gadus!

Lielā mežā zvēriņiem
Dzīve vienmēr skarba,

Labāk klājās tikai tiem,
Kas prot sevi sargāt!
Ja nu nevar pasargāt

Citas labas lietas,
Nākas vairāk darbināt

Domājamās vietas.

Lai skolēnu brīvdienas sāktos 
jautri un mīļi,

sestdien, 22. oktobrī, 
plkst. 13.00

Ulbrokas kultūras namā

Stopiņu novada Dome dāvina 
izrādi bērniem

“KAS ZAĶĪTI 
PASARGĀS”

Leļļu teātra aktieri:  
Laila Kirmuška,  
Edgars Lipors,  

Jānis Kirmuška.

Pēc izrādes – rotaļas,  
konkursi un citas aktivitātes.
Ieeja ar jautru un bērnišķīgu 

noskaņojumu!

27.  septembrī 5.  stundas laikā 
visi Ulbrokas vidusskolas skolēni bija 
patīkami satraukti, jo atkal tika rīkots 
Miķeļdienas tirdziņš, kurā pārdevēju 
lomā iejutās 1.–4. klases skolēni, bet 
pircēji varēja būt pilnīgi visi.

Visa skola piepildījās ar patīka-
mām vafeļu, cepumu, kūku, kon-
fekšu smaržām, kā arī acis priecēja 
prasmīgi veidotie bērnu rokdarbi, 
zīmējumi. Katrs no sākumskolas 
skolēniem bija piedomājis gan pie 
tā, ko viņš pārdod, gan pie cenu 
zīmju izskata, kā arī pie tā, kā pie-
vilināt pircējus. 3. stāva gaitenī ik pa 
laikam izskanēja: “Sanāciet, sanā-
ciet, pašcepti cepumi!” vai arī “Gar-
šīgas vafeles, tikai 10 santīmu!” 

Preču klāsts bija visdažādā-
kais, sākot ar saldumiem (paša 

gatavotām konfektēm, cepu-
miem, vafelēm, kūkām) līdz pat 
rokdarbiem (rotaslietām, kok-
griezumiem, zīmējumiem).

Miķeļdienas tirdziņš atgādi-
nāja arī mākslas filmu “Emīla ne-
darbi”, kur tirgus laukumā pārdeva 
cukurūdeni un glazētus ābolus,  – 
tas bija kaut kas neredzēts, bet ļoti 
patīkams.

Šo tirdziņu apmeklēja arī Sto-
piņu novada priekšsēdētājs Jānis 
Pumpurs un Ulbrokas bibliotēkas 
vadītāja Daiga Brigmane. Bērni ļoti 
priecājās, ka tirdziņu apmeklē ne 
tikai citi skolēni, bet arī pieaugušie.

Uz tikšanos nākamajā Mi-
ķeļdienas tirdziņā!

Elma Grīnhofa,  
10. klase, Ulbrokas vidusskola

Miķeļdienas tirdziņš  
Ulbrokas vidusskolā

Stopiņu novada jauniešu bied-
rības “Upe” biedri aktīvi iesaistās 
dažādos jaunatnes pasākumos ar 
mērķi uzkrāt neformālās izglītī-
bas pieredzi un veidot sadarbību 
ar Latvijā aktīvākajām jaunatnes 
organizācijām. Neformālās izglītī-
bas aktivitātēs ir arī lieliska iespē-
ja iesaistīties brīvprātīgajā darbā 
un apgūt jaunas prasmes, kas labi 
noder arī ikdienas darba pieredzē. 
Septembrī “Upe” Rīgā pie t/c “Ori-
go” kopā ar 11 jaunatnes organizā-
cijām līdzdarbojās projektā “Brīv-
prātības platforma”, popularizējot 
brīvprātīgo darbu un iepazīstinot 

jauniešus ar iespēju brīvo laiku pa-
vadīt lietderīgi, darbojoties nevals-
tiskajās organizācijās.

Brīvprātības platforma ir ak-
tīvu jaunatnes organizāciju, sa-
biedrībā atpazīstamu, mērķtiecīgu 
personību, uzņēmumu un institū-
ciju tīklojums, kas uzsākts veidot 
tieši šogad  – Eiropas Brīvprātīgā 
darba gadā. Šajā platformā iesais-
tījušies arī Stopiņu novada jaunieši  
(http://vairoprieku.lv  – “Brīvprā-
tības platforma”). Protams, ka ak-
tīvai darbībai savā novadā ir plā-
notas arī aktivitātes brīvprātīgajā 
darbā – sekojiet informācijai!

Upesleju jaunieši iesaistās 
Brīvprātības platformā!


